
　　　　　師走の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　　　　　今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

　　　　　今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

1．地域外来・検査センター開設について

　この度、当院では、大阪府からの要請を受け、「地域外来・検査センター」 を開設いたし

ました。つきましては、別紙の通り運用いたしますので、必要時にはご依頼くださいますようお願い

申し上げます。

　なお、当センターは地域医療機関からのご依頼のみの完全予約制となります。患者さまからのご依

頼は受け付けませんのでご了承ください。ご依頼いただく場合は、必ず地域医療機関から当院へ事前

にご連絡いただけますよう宜しくお願いいたします。

また、一般には公表いたしませんので、ご理解の上ご協力を宜しくお願いいたします。

　　　　　患者さまには、当院より電話にて結果を通知いたします。

　　　　　紹介元医療機関さまには、ＦＡＸにて結果を送信いたします。

　　　　　COVID-19陽性の場合は、速やかに保健所へ報告のち、対応について

　　　　　相談いたします。

 ご予約方法

Vol.115 にこまろ 
生長会・悠人会キャラクター 

「地域外来 ・ 検査センター予約申込書」をＦＡＸで送信してください 
 

※こちらのＦＡＸを診療情報提供書の原本とさせていただきます（感染防止のため） 

紹介医療機関名や誤字、脱字がないようご注意ください 

・患者さまの保険情報は、ご記入いただくか写しをＦＡＸにて送信してください 

・受診内容に関しては、抜けが無いようにご記入下さい 

当院 地域連携室で予約確定後、 

「地域外来・検査センターご予約票」をＦＡＸで送信いたしますので、 

患者さまにお渡しください 
 

※予約票は検査を受ける際に必ず必要となります！ 

・自家用車で来院の場合 ： 2階立体駐車場へ到着されましたら、車内から当院へお電話下さい 

・徒歩および車イスで来院の場合 ： 2階総合受付へお越しください 

・その他の注意事項の記載もございますので、必ず患者さまへお渡しください 

   検査結果はどうなるの？ 



2．入職医師のご紹介

　平素よりお世話になっております。

11月16日より、阪南市民病院　眼科で勤務しております、村井克行です。この度ご縁があってこちら

で働かせて頂くことになりました。

　総合病院の特性を生かし、他科との連携を密にすることで診療の充実を図れると考えています。

検査では今までのハンフリー視野検査、OCT検査に加え、FAG検査、斜視弱視検査、GP検査、Hess

検査（府中アイセンターのORT応援による予約診療）、通水検査ができるようになりました。

また網膜レーザー治療、抗VEGF療法、白内障入院手術などの治療も対応できるようになっています。

さらに、当科で対応困難な疾患であっても府中アイセンターがある系列の府中病院などに紹介できる

協力体制も整っています。

　微力ながら地域の先生に安心してご紹介頂けるよう丁寧な診察を心がけてまいりますので、何卒どう

かよろしくお願い申し上げます。

　　　

　　　

　　　

3．医療安全管理室よりお知らせ

　2021年1月12日（火曜日）より経腸栄養分野において、「誤接続防止コネクタ」製品を導入する

運びとなりました。詳細は別紙でご確認のほど宜しくお願いいたします。

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　　　　　（直通）TEL 471-3020  　 FAX 471-3977

　　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

          

  

眼科  医長 

村井 克行 
むらい  かつゆき 

水曜日・木曜日の午後は視能訓練士もいるよ♪ 


